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Neni 18
Pas nenit 59 në titullin e pikës 2. fjalët: “të prokurorisë 

publike” zëvendësohen me fjalën “gjyqësore”.

Neni 19
Në nenin 128 paragrafi (1) dhe në fjalinë hyrëse të 

paragrafit (2) fjalët: “nëpunësi i prokurorisë publike" 
zëvendësohen me fjalët: “pjesëtari i policisë gjyqësore".

Neni 20
Dispozitat e neneve 2, 3, 4, 9 dhe 10 të këtij ligji, me të 

cilin ndryshohen dispozitat e nenit 10 paragrafi (2) pika 4), 
nenit 11 paragrafi (2) pika 4), nenit 12 paragrafi (2) pika 4) 
dhe nenit 30 të Ligjit për shërbim gjyqësor ("Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" numër 43/14, 33/15, 
98/15 dhe 6/16), e që kanë të bëjnë me njohjen e njërës prej 
tri gjuhëve të përdorura më shpesh të Bashkimit Evropian 
(anglisht, frëngjisht dhe gjermanisht) do të fillojnë të 
zbatohen gjashtë muaj nga dita e hyrjes në fuqi të këtij 
ligji.

Deri në fillimin e zbatimit të dispozitave të neneve 2, 3, 
4, 9 dhe 10 të këtij ligji, kandidatët për nëpunës gjyqësorë 
në procedurën për punësim përmes konkursit publik 
njohjen e njërës prej tri gjuhëve të përdorura më shpesh të 
Bashkimit Evropian (anglisht, frëngjisht dhe gjermanisht) 
dhe të programeve kompjuterike për punë në zyrë e 
dëshmojnë me bashkëngjitjen e dëshmisë (diplomë, 
certifikatë, vërtetim).

Neni 21
Aktet për sistematizim të vendeve të punës në gjykata 

do të harmonizohen me dispozitat e këtij ligji në afat prej 
tre muajsh nga dita e hyrjes në fuqi të këtij ligji. 

Neni 22
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 

"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë".
__________

3599.
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Републи-
ка Македонија издаваат

У К А З
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА-
ЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДАНОКОТ НА ДОДАДЕНА 

ВРЕДНОСТ

Се прогласува Законот за изменување на Законот за 
данокот на додадена вредност,

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 24 октомври 2018 година.

 
Бр. 08-6101/1  Претседател

24 октомври 2018 година на Република Македонија,
Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р.

                               
Претседател

на Собранието на Република
Македонија,

м-р Талат Џафери, с.р.

З А К О Н
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДАНОКОТ 

НА ДОДАДЕНА ВРЕДНОСТ

Член 1
Во Законот за изменување и дополнување на Зако-

нот за данокот на додадена вредност („Службен весник 
на Република Македонија“ број 129/15), во членот 14 
зборовите: „31 декември 2018 година“ се заменуваат со 
зборовите: „31 декември 2023 година“.

Член 2
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“.

__________

L I GJ
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR TATIM MBI 

VLERËN E SHTUAR

Neni 1
Në Ligjin për ndryshimin dhe plotësimin e ligjit për 

tatim mbi vlerën e shtuar ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë" numër 129/15), në nenin 14 fjalët: "31 
dhjetor 2018" zëvendësohen me fjalët: "31 dhjetor 2023". 

Neni 2
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga diat e botimit në 

"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë".
__________

3600.
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Републи-
ка Македонија издаваат

У К А З
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

СУПЕРВИЗИЈА НА ОСИГУРУВАЊЕ

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за супервизија на осигурување,

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 24 октомври 2018 година.

 
Бр. 08-6102/1  Претседател

24 октомври 2018 година на Република Македонија,
Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р.

                               
Претседател

на Собранието на Република
Македонија,

м-р Талат Џафери, с.р.


